CONTRATO N'. 204/2020.

^

" . . .,v 'IiSll

. >. ji. • 'rtHi"'' ,
r>iK>fo \. ;>

I w.» - •»>• ^ K.4>víptoe ã '
1cio conliíii'J jíí wtóf. «iMW ,

1ísnpwi I l.i!li,fcl'. !

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

"~rr " 'X' ''j-Uii-i 3

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
TERWAL MAQUINAS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representada pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°
5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e TERWAL

MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 15.103.070/0006-57, com sede na Avenida Aírton Senna, n°
436, Alagoinhas Velha, Alagoinhas - BA, neste ato representado pela Sr. ALCEU ROBERTO HILTNER
FILHO, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, inscrito no CPF sob o n° 078.176.815-20, portador do RG n°

86010115 SSP/BA e pelo Sr. CÉLIO HONORATO DE SOUZA, brasileiro, casado, comerciário, inscrito noCPF
sob o n° 286.840.955-53, portador do RG n° 03.371.163-18 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA,
celebrarri o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n". 070/2020, fulcrada no art. 24,
inciso llj da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n°. 4960/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ROÇAGEM E PODA
NAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

ROÇADEIRA LATERAL - COMBUSTÍVEL:
GASOLINA, QUANTIDADE DE LÂMINAS: 2,
CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL
(L): 0,58, CILINDRADA (CM=): 35.2, PESO (KG) 1 -
7.7, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROT. LENTA
(RPM) 2800, ROT. MÁX. (RPM) 12500;

UND 1 R$ 2.809,00 R$ 2.809,00

02

MOTOPODA COM CAPACIDADE DO TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE 0,44 L, CILINDRADA 25.4
CM^ ALCANCE DE CORTE 270 - 390 CM,
COMPRIMENTO DO SABRE 30 CM, POTÊNCIA
0,95 KW / 1.3 CV, PESO 6,5 KG.

UND 1 R$ 2.639,00 R$ 2.639,00

VALOR GERAL R$ 5.448,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;
b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes da
execuçjão do Contrato;
c) nãotransferir oudistribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa autorização
do COpRATANTE;
d) manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;